
Městský úřad Havlíčkův Brod Tel.: 569 497 111 IČO: 00267449
Havlíčkovo náměstí 57 E-mail: posta@muhb.cz Datová schránka: 5uvbfub
580 61 Havlíčkův Brod 2 Web: www.muhb.cz 1/4

MĚSTSKÝ ÚŘAD HAVLÍČKŮV BROD
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

Vaše značka (č. j.)
Naše značka (č. j.) MHB_OZP/2531/2024/RK
Datum 18.12.2024
Vyřizuje Jitka Rakušanová, DiS.
Kontakt 569 497 241, jrakusanova@muhb.cz

Závazné stanovisko

Městský úřad Havlíčkův Brod, odbor životního prostředí (dále jen odbor ŽP) jako věcně a místně 
příslušný orgán pro vydání jednotného environmentálního stanoviska (dále jen JES) dle ust. § 15 
písm. a) zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním stanovisku (dále jen zákona 
o JES), v souladu s ust. § 61 odst. 1 písm. c) a ust. § 66 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších právních předpisů, na základě žádosti městyse Havlíčkova Borová, IČO 00267431, sídlo 
Náměstí 278, 582 23 Havlíčkova Borová (dále jen žadatele), zastoupeného dle plné moci ze dne  
16.10.2024 společností Osvětlení a energetické systémy a. s., IČO 25088092, Novodvorská 
1010/14, 142 00 Praha 4 - Lhotka (dále jen zástupcem žadatele), podané dne 02.12.2024, pro záměr 
dle předložené dokumentace ke společnému řízení (dále jen PD) „Orientační osvětlení Peršíkov“, 
na pozemcích parc. č. 246, 371/5, 252/3, 371/4, 252/1, 252/8, 254/1, 378/3, 365/15, 11, 10/2, 369/1, 
34, 33, 65/8, 61, 365/4, 365/6, 366, 4/2, 403, 395/11, 390/2, 277/3, 395/1 a 367, parc. č. st. 20 a 5, 
všechny v k.ú. Peršíkov, zpracované zástupcem žadatele, zodpovědným projektantem xxxxxxxxx 
a xxxxxxxxx, autorizovaným technikem v oboru technologická zařízení staveb, č. autorizace ČKAIT 
0600778, datum vypracování červen 2024, č. zakázky 2624713097, vydává v souladu s ust. § 149 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správního řádu) a podle 
ust. § 6 odst. 1 zákona o JES toto

s o u h l a s n é  j e d n o t n é  e n v i r o n m e n t á l n í  s t a n o v i s k o .

I.
Záměr „Orientační osvětlení Peršíkov“ je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního 
prostředí přípustný s podmínkami.

II.
Příslušný vodoprávní úřad podle ust. § 106 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákona o vodách) souhlasí s předmětným záměrem, 
který je předmětem tohoto JES a dotýká se zájmů chráněných zákonem dle ust. § 17 odst. 1 
písm. a) v souladu s ust. § 17 odst. 3 zákona o vodách za těchto podmínek:

1. Při křížení a při souběhu vodních toků s vedením bude dodržena norma ČSN 752130 – 
Křížení a souběhy vodních toků a dráhami, pozemními komunikacemi a vedením. 

2. Stavební činností nebude ohrožena jakost povrchových vod nebo podzemních vod zejména 
závadnými látkami. Na stavbě budou prostředky pro likvidaci případné havárie. V případě 
čerpání srážkových vod z výkopů nebude voda vypouštěna přímo do toku, ale na okolní 
travnatý terén, nikoliv přímo do potoka.

3. Při provádění prací nedojde k žádným splachům, spadům a smyvům do koryta vodního toku. 
Mechanizace pracující na stavbě nebude parkovat v blízkosti vodního toku, aby nedocházelo 
ke splavování závadných látek do vodního toku a bude zajištěna proti úkapům.

4. Při stavbě nesmí dojít ke znečištění povrchových ani podzemních vod.
5. V aktivní zóně záplavového území nebude skladován odplavitelný materiál, látky a jiné 

předměty.



 Odbor životního prostředí,18.12.2024
                                                                                                                          NZ: MHB_OZP/2531/2024/RK

Městský úřad Havlíčkův Brod Tel.: 569 497 111 IČO: 00267449
Havlíčkovo náměstí 57 E-mail: posta@muhb.cz Datová schránka: 5uvbfub
580 61 Havlíčkův Brod 2 Web: www.muhb.cz 2/4

6. Pro část stavby a činností v aktivní zóně záplavového území bude dodrženo ust. § 67  zákona 
o vodách.

7. Stavba bude navržena dle vyhlášky č. 146/2024, o požadavcích na výstavbu, zejména část 
týkající se umísťování a provádění stavby v záplavovém území.

8. V záplavovém území nebude po dobu realizace stavby ani po jejím dokončení ukládán 
jakýkoli volně odplavitelný materiál, předměty a nebezpečné látky. Přebytečný výkopový 
materiál ze stavby bude deponován mimo záplavové území. V případě splachů do toku, bude 
nános okamžitě odstraněn na náklady zhotovitele.

9. Termín prací bude předem oznámen úsekovému technikovi Povodí Vltavy.
10. Stavebník vyzve Povodí Vltavy, státní podnik, k uzavření smluvního vztahu, kterým budou  

sjednány podmínky pro umístění a užívání stavby a případných přeložek inženýrských sítí 
na pozemcích s právem hospodařit Povodí Vltavy, státní podnik a tento smluvní vztah bude 
uzavřen do vydání rozhodnutí/opatření o umístění stavby, nejpozději do vydání stavebního 
povolení.

11. S ohledem na velikost dočasného záboru a délku jeho trvání bude dále uzavřen příslušný 
smluvní vztah na užívání pozemků i po dobu stavby, a to do vydání rozhodnutí/opatření 
o provedení stavby.

12. V případě odstraňování porostů bude veškerá dřevní hmota odklizena a zlikvidována 
na náklady investora, včetně vyřízení povolení kácení porostu na příslušném odboru ŽP. 
Napadané větve do vody budou též okamžitě odstraněny.

13. Povodí Vltavy vydá stanovisko ke kolaudaci stavby. 

III.
Příslušný orgán státní správy lesů (dále jen SSL) ve smyslu ust. § 48 odst. 2 písm. c) zákona 
č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně některých zákonů (dále jen lesního zákona) souhlasí 
s předloženým záměrem na pozemcích určených k plnění funkcí lesa (dále jen PUPFL) 
v ochranném pásmu do 30 metrů od PUPFLU parc. č. 273/2 v k. ú. Peršíkov a parc. č. 4829 v k. ú. 
Havlíčkova Borová, který je předmětem tohoto JES a dotýká se zájmů chráněných lesním zákonem 
dle ust. § 14 odst. 2 a odst. 3 lesního zákona, souhlas se uděluje za těchto podmínek:

1. Navrhovaným záměrem nebudou přímo dotčeny PUPFL.
2. Stavba bude umístěna ve vzdálenosti větší než 7 metrů od PUPFLU parc. č. 4829 v k. ú. 

Havlíčkova Borová a ve vzdálenosti větší než 18 metrů od PUPFLU parc. č. 273/2 v k. ú. 
Peršíkov.

3. PUPFL nebudou sloužit k ukládání deponií a stavebního materiálu a v souvislosti s pracemi 
nedojde k poškození kořenových systémů, náběhů a kmenů lesních dřevin.

4. Při vlastní realizaci nedojde k úniku provozních kapalin a látek poškozujících les a životní 
prostředí.

O d ů v o d n ě n í
Vzhledem k tomu, že předmětný záměr podléhá povolování podle zákona č. 283/2021 Sb., stavební 
zákon, ve znění pozdějších předpisů, se namísto správních úkonů stanovených jinými právními 
předpisy v oblasti ochrany životního prostředí dle ust. § 2 odst. 1 zákona o JES vydává toto JES. 
Předmětem PD je stavba nového osvětlení pro místní část Peršíkov na pozemcích parc. č. 246, 
371/5, 252/3, 371/4, 252/1, 252/8, 254/1, 378/3, 365/15, 11, 10/2, 369/1, 34, 33, 65/8, 61, 365/4, 
365/6, 366, 4/2, 403, 395/11, 390/2, 277/3, 395/1 a 367, parc. č. st. 20 a 5, všechny v k.ú. Peršíkov. 
Nový elektroměrový rozvaděč je umístěn na pozemku parc. č. 254/1 v k. ú. Peršíkov. Z něho vedou 
tři kabelové vývody. Jeden podél silnice severozápadním směrem ke svítidlům č. 7, 6, 5, 4, 3, 2 a 1, 
druhý do svítidla č. 8, třetí do svítidla č. 9, 10 a následně do rozvaděče u kulturního domu, kde se 
rozdělí na dvě větve. Jedna jižním směrem ke svítidlům č. 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 



 Odbor životního prostředí,18.12.2024
                                                                                                                          NZ: MHB_OZP/2531/2024/RK

Městský úřad Havlíčkův Brod Tel.: 569 497 111 IČO: 00267449
Havlíčkovo náměstí 57 E-mail: posta@muhb.cz Datová schránka: 5uvbfub
580 61 Havlíčkův Brod 2 Web: www.muhb.cz 3/4

42 a ta druhá jihovýchodním směrem ke svítidlům č. 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 
23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30. Kabel CYKY 4 x 16 mm2 bude uložen v chráničce Kopoflex 50. Stožáry 
budou třistupňové šestimetrové, osazené svítidly Lumbio Street light Aries 30, 30,6W, 4416lm, 
2700K, IP65. Plánovaná stavba se nachází v evidovaném záplavovém území, stanoveném 
Krajským úřadem Kraje Vysočina, odborem životního prostředí a zemědělství pod č. j. KUJI 
69979/2007, sp. zn. OLVHZ987/2007 BI-4 ze dne 03.12.2007. Stavebníkem je žadatel.
Název vodního toku: Borovský potok (IDVT 10100524)
Číslo hydrologického pořadí: 1-09-01-0240
Oblast povodí: Dolní Vltava
Vodní útvar povrchových vod: DVL_0150 Borovský potok od pramene po tok Bělá
Vodní útvar podzemních vod: 65200 Krystalinikum v povodí Sázavy
Záměrem budou dotčeny následující složky životního prostředí:
Vodní hospodářství, státní správa lesů. 
Vzhledem k tomu, že předmětný záměr je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního 
prostředí přípustný, dospěl příslušný orgán k závěru, že záměr lze ve vztahu k zájmům chráněným 
na úseku ochrany životního prostředí s podmínkami realizovat, a tedy lze vydat souhlasné JES. 
Příslušný orgán dospěl k tomuto závěru z následujících důvodů:
Správce povodí tj. Povodí Vltavy, státní podnik ve svém vyjádření pod č. j. PVL-75726/2024/240-Kr 
ze dne 26.11.2024 uvádí, že je uvedený záměr možný, protože lze předpokládat, že záměrem 
nedojde ke zhoršení chemického stavu a ekologického stavu dotčeného vodního útvaru 
povrchových vod a chemického a kvantitativního stavu útvaru podzemních vod, a že nebude 
znemožněno dosažení jejich dobrého stavu. 
Žádost byla doložena doklady podle ust. § 16 vyhlášky č. 183/2018 Sb., o náležitostech rozhodnutí 
a dalších opatření vodoprávního úřadu a o dokladech předkládaných vodoprávnímu úřadu, ve znění 
pozdějších předpisů, které jsou nezbytné pro její posouzení. K ochraně zájmů vodního hospodářství 
byly do souhlasu uvedeny věcné podmínky, které se netýkají zákonem daných povinností 
a majetkoprávních vztahů. Z uvedených důvodů byl vydán souhlas, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku II. uvedených.
Příslušný SSL posoudil záměr v části týkající se dotčení zájmů chráněných lesním zákonem 
z hlediska ust. § 14 odst. 2 a 3 lesního zákona. Navrhovanou realizací výše zmíněné stavby nedojde 
k přímému dotčení PUPFL, dojde pouze k dotčení ochranného pásma PUPFL parc. č. 273/2 v k. ú. 
Peršíkov a parc. č. 4829 v k. ú. Havlíčkova Borová. Dle zákresu situace stavby do katastrální mapy, 
který je součástí předložené projektové dokumentace, je stavba navržena přibližně ve vzdálenosti 
cca 8 metrů od nejbližšího PUPFLU parc. č. 4829 v k. ú. Havlíčkova Borová a ve vzdálenosti 
cca 20 metrů od PUPFLU parc. č. 273/2 v k. ú. Peršíkov.   
PUPFL parc. č. 4829 v k. ú. Havlíčkova Borová je zařízen v lesní hospodářské osnově Havlíčkův 
Brod (č. 515811) s platností od 01.01.2019 do 31.12.2028 jako lesní porost 219Kh. Nejblíže 
ke stavbě se nachází porostní skupina 219Kh3 se zastoupením smrku (100%) ve věku 33 let se 
zakmeněním 8. PUPFL parc. č. 273/2 v k. ú. Peršíkov je zařízen v lesním hospodářském plánu 
pro lesní hospodářský celek Lesy městyse Havlíčkova Borová (č. 515418) s platností od 01.01.2019 
do 31.12.2028 jako lesní porost 1Ea9 se zastoupením smrku (50%), modřínu (30%), borovice (20%) 
ve věku 90 let se zakmeněním 8.
Místní šetření se nekonalo z důvodu znalosti místních poměrů dané lokality z dosavadní úřední 
činnosti SSL. SSL konstatuje, že za dodržení podmínek uvedených ve výroku, vycházejících 
částečně ze základních povinností dle ust. § 13 lesního zákona a zároveň s přihlédnutím k umístění 
stavby, jejímu ochrannému pásmu a jejímu charakteru, je tento záměr přípustný. 
Záměrem realizovaným na výše uvedených pozemcích nedojde ke zhoršení podmínek 
obhospodařování PUPFL parc. č. 273/2 v k. ú. Peršíkov a parc. č. 4829 v k. ú. Havlíčkova Borová, 
nacházejících se ve vzdálenosti do 30 metrů od navrhované stavby.   
Toto JES bylo vydáno namísto následujících správních úkonů:

1. Souhlas ke stavbám a činnostem, k nimž není třeba povolení dle ust. § 17 odst. 1 vodního 
zákona.



 Odbor životního prostředí,18.12.2024
                                                                                                                          NZ: MHB_OZP/2531/2024/RK

Městský úřad Havlíčkův Brod Tel.: 569 497 111 IČO: 00267449
Havlíčkovo náměstí 57 E-mail: posta@muhb.cz Datová schránka: 5uvbfub
580 61 Havlíčkův Brod 2 Web: www.muhb.cz 4/4

2. Souhlas s dotčením pozemků PUPFL k umístění stavby nebo využití území do 30 m od okraje 
lesa (ust. § 14 odst. 2 lesního zákona).

Ostatní příslušné orgány dle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 
pozdějších předpisů, zákona č. 334/1992 Sb., zákon o ochraně zemědělského půdního fondu, 
ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen zákon o odpadech), považují záměr za přípustný.
Upozornění orgánu ochrany přírody:
Jelikož se stavba nachází na území Chráněné krajinné oblasti Žďárské vrchy, je příslušným orgánem 
ochrany přírody k vyjádření Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Regionální pracoviště Správa 
CHKO Žďárské vrchy se sídlem Brněnská 39, 591 01 Žďár nad Sázavou.
Upozornění orgánu odpadového hospodářství:
Povinností původce odpadů je vzniklé odpady soustřeďovat odděleně, dodržovat postup 
pro nakládání se stavebními odpady tak, aby byla zajištěna nejvyšší možná míra jejich opětovného 
použití a recyklace. Bude dodržována hierarchie způsobů nakládání s odpady, tedy pokud nelze 
vzniku odpadu předejít nebo jej opětovně použít, bude dána přednost recyklaci odpadů před jiným 
využitím odpadů. Odstranění odpadů (např. skládkováním) bude použito až v poslední řadě. Odpady 
lze předat pouze oprávněným subjektům v souladu s ust. § 13 odst. 1 písm. e) zákona o odpadech. 
Původce musí mít na předání stavebního odpadu, který sám nezpracuje, zajištěnou písemnou 
smlouvu pro odpovídající množství odpadu před jeho vznikem. 
Na nakládání s nekontaminovanou zeminou a jiným přírodním materiálem vytěženým během 
stavební činnosti, pokud je zajištěno, že materiál bude použit ve svém přirozeném stavu pro účely 
stavby na místě, na kterém byl vytěžen, se zákon nevztahuje (ust. § 2 odst. 1 písm. e) zákona 
o odpadech).
Platnost tohoto závazného stanoviska je 5 let ode dne jeho vydání s tím, že může být na žádost 
žadatele prodloužena v souladu s ust. § 7 odst. 2 zákona o JES. Změny PD vyžadují vydání nového 
závazného stanoviska JES. 

P o u č e n í  ú č a s t n í k a
Závazné stanovisko ve smyslu ust. § 149 správního řádu není samostatným rozhodnutím a nelze 
se proti němu odvolat. Jeho obsah je závazný pro výrokovou část správního rozhodnutí vydávaného 
v následném řízení podle ust. § 1 zákona o JES. Obsah závazného stanoviska lze napadnout 
v rámci odvolání proti rozhodnutí, které bylo závazným stanoviskem podmíněno, postupem dle 
ust. § 149 odst. 7 správního řádu.

    Ing. Miroslav Sobotka
                                                                                                          referent odboru

     podepsáno elektronicky      

Obdrží:
Městys Havlíčkova Borová, Náměstí 278, 582 23 Havlíčkova Borová (zastoupen společností 
Osvětlení a energetické systémy a.s., Novodvorská 1010/14, 142 00 Praha 4 – Lhotka – IDDS 
m8mdeyy)
Na vědomí:
Městys Havlíčkova Borová, Náměstí 278, 582 23 Havlíčkova Borová – IDDS qccbee8
Městský úřad Přibyslav, odbor výstavby a životního prostředí, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 
Přibyslav – IDDS gw6bqx4
Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Regionální pracoviště Správa CHKO Žďárské vrchy, 
Brněnská 39, 591 01 Žďár nad Sázavou – IDDS 3hjdyhg


